
  
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA  

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
   

 
PORTARIA N° 12, DE 06 DE MARÇO DE 2025 

 

 

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - 
UFDPar, nomeado pela Portaria nº 163, de 27 de março de 2024; publicada no DOU de 01 de abril de 
2024 Edição nº 62, Seção 2, página 29; no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na 
Lei Nº 14.133/2021, e, ainda, o Processo 23855.007049/2024-90, RESOLVE:  
 
  

Art. 1° Reconduzir a comissão de elaboração da Minuta de Normatização dos Papéis dos Responsáveis 
pela Contratação Direta, pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro, no âmbito da 
Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar, conforme segue: 
 

 
✓ ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS VIANA - SIAPE n° 1456904, Setor: 

Coordenadoria de Compras/PRAD; 
✓ FABIANA LÚCIA DE SOUSA PEREIRA - SIAPE n° 1564976, Setor: Diretoria de Gestão Contábil e 

Financeira - PRAD; 
✓ JORGETE FREIRE DE CARVALHO - SIAPE nº 1450330, Setor: Divisão de Fiscalização de 

Contratos - PRAD; 
✓ LEONARDO COSTA E SILVA - SIAPE n° 1564965, Setor: Coordenadoria de Processos, Projetos 

e Governança de TIC – PROTIC; 
✓ LUIZ GONZAGA ALVES DOS SANTOS FILHO - SIAPE nº 2100446, Setor: Divisão do Laboratório 

de Ensino – PREG. 
 
 

Art. 2° A comissão terá o prazo de 90 dias para conclusão dos trabalhos.  
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar. 

 

 
  

 

 

RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS 
Pró-Reitor de Administração 

 
 
 

Av. São Sebastião, nº 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Parnaíba- Piauí – CEP 64.2020-020  
(86) 99451-0372 – reitoria@ufdpar.edu.br 


		2025-03-11T14:33:28-0300




